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3 ÇOCUK ANNESİ YILLIK
1200 TON SİRKE ÜRETECEK

-Amasya’dan Dünyaya Yıllık
1000 Ton Salyangoz İhracatı

-Hindistan, Rusya ve Orta Doğu
Ülkelerine Elma İhraç Ediyor 



Çorum’da yaşayan 3 çocuk annesi Nazlı Ilıca, koronavirüs salgını sürecinde uzmanların sirke kullanımının yararlarını anlattığı yayınlardan esinlenerek kurduğu işletmesinde, 18 
çalışanıyla sirke üretimine başladı. Ilıca, yaptığı açıklamada, İktisadi ve İdari Bilimler Fakültesi Kamu Yönetimi Bölümü mezunu olduğunu söyledi. İş kurma aşamasında yaptığı 
araştırmalarda Türkiye’de üretilen meyvelerin yaklaşık yüzde 26’sının tüketiciye ulaşmadan çeşitli nedenlerle kayba uğradığını ve her çeşit meyveden sirke üretilebildiğini 
öğrendiğini belirten Ilıca, şöyle konuştu:

“Meyve olan her yerde sirke üretmek mümkün. Turşu yapımı, salatalar gibi mutfaktaki kullanımının yanı sıra temizlik işlerinde de sirke kullanımı öneriliyor. Talep çok fazla, satış 
sorunu yok, maliyeti düşük, karlılığı yüksek ve ham madde sorunu gözükmüyor. Kendi adıma küçük bir işyeri açmak, yıllık ortalama 10 ton civarında doğal yollarla sirke 
üretmekle ilgili fikrim vardı. Bu fikrimi aile büyüklerimle paylaştığımda, ‘devlet desteklerini de araştıralım, kendimiz de elimizi taşın altına koyalım ve daha büyük bir tesis 
kuralım.’ dediler. Sonrasında yolumuzun TKDK ile kesişmesiyle yıllık 1200 ton sirke üretme kapasiteli tesis kurmaya karar verdik. Yatırım tamamlanınca deneme üretimi, kalite 
testleri, tadım denemeleri, kalite sertifika belgeleri gibi pek çok süreci tamamlayarak üretime başladık. 4,2 milyon tutarlı projeye 1,5 milyon lirayı aşan tutarda hibe aldım. Yıllık 
1200 ton meyve işleyerek 1200 ton doğal sirke üreteceğiz.” Ilıca, meyvesini getiren üreticilere hazır sirke ile takas yapma imkanı sunacaklarını da kaydetti.

3 ÇOCUK ANNESİ YILLIK 1200 TON SİRKE ÜRETECEK

ÇORUM
İl Koordinatörlüğü

24 Nisan 2023

“Çorum’da yaşayan 3 çocuk 
annesi Nazlı Ilıca, koronavirüs 
salgını sürecinde uzmanların 
sirke kullanımının yararlarını 
anlattığı yayınlardan 
esinlenerek kurduğu 
işletmesinde, 18 çalışanıyla 
sirke üretimine başladı. Ilıca, 
yaptığı açıklamada, İktisadi ve 
İdari Bilimler Fakültesi Kamu 
Yönetimi Bölümü mezunu 
olduğunu söyledi.”



Tarım ve Orman Bakanı Prof. Dr. Vahit Kirişci, Burdur’un Büğdüz köyünde Tarımsal Kalkınma Kooperatifi tarafından TKDK destekleriyle hayata geçirilen süt işleme tesisinde 
incelemelerde bulundu. “Burdur Tarım Sektörü Temsilcileri Toplantısı” kapsamında kente gelen Kirişci, Valilik ziyaretinin ardından Mehmet Akif Ersoy Üniversitesinde sektör 
temsilcileriyle bir araya geldi. Toplantıda, TKDK'nın Burdur’da desteklediği 965 milyonluk lira yatırım tutarındaki 481 projeye ödenen 365 milyon liralık hibe için temsili çekler 
takdim edildi.

Daha sonra Büğdüz köyüne geçen Bakan Kirişci, çiftçilerle bir araya gelerek çoban kepeneği giydi. Kirişci, TKDK destekleri ile Tarımsal Kalkınma Kooperatifi hayata geçirilen süt 
işleme tesisinde incelemelerde bulunarak, TKDK Başkan Vekili Serkan Doğan’dan ve tesis yetkililerinden bilgi aldı.  

TARIM VE ORMAN BAKANI KİRİŞCİ’DEN TKDK DESTEKLİ TESİSE ZİYARET

BURDUR
İl Koordinatörlüğü

8 Nisan 2023

“Tarım ve Orman Bakanı Prof. 
Dr. Vahit Kirişci, Burdur’un 
Büğdüz köyünde Tarımsal 
Kalkınma Kooperatifi 
tarafından TKDK destekleriyle 
hayata geçirilen süt işleme 
tesisinde incelemelerde 
bulundu. “Burdur Tarım Sektörü 
Temsilcileri Toplantısı” 
kapsamında kente gelen Kirişci, 
Valilik ziyaretinin ardından 
Mehmet Akif Ersoy 
Üniversitesinde sektör 
temsilcileriyle bir araya geldi.”



HİNDİSTAN, RUSYA VE ORTA DOĞU ÜLKELERİNE ELMA İHRAÇ EDİYOR 

KARAMAN
İl Koordinatörlüğü

3 Nisan 2023

Karaman’da yaşayan 43 yaşındaki kadın girişimci Zehra Düzenli, TKDK desteğiyle kurduğu elma depolama ve paketleme tesisinden Hindistan, Rusya ve 
Orta Doğu ülkelerine ihracat yapıyor. Düzenli, elma yetiştiriciliği ve ticareti ile uğraşırken, ürünlerin daha uzun süreli korunması ve istenilen kaliteye 
göre tasnif edilip paketlenmesi için neler yapılabileceğini düşünürken Karaman Organize Sanayi Bölgesi’nde TKDK destekleriyle kurulan soğuk hava 
depolarını gördü.

Bunun üzerine daha modern bir depolama ve paketleme tesisi kurabileceğini eşi ve ailesiyle paylaşan Düzenli, TKDK Karaman İl Koordinatörlüğü ile 
gerekli görüşmeleri yaptı ve proje sundu. Düzenli, projesi onaylanmasının ardından 2 yıl sonra artan enerji maliyetlerini düşürmek için kurmuş olduğu 
tesisin çatısına güneş enerji paneli desteği almak için bir başvuruda daha bulundu. Onaylanan her 2 projesi için 19,8 milyon liralık yatırımına 8 milyon 
TL hibe desteği alan Düzenli, yaklaşık 2 bin 261 ton/yıllık depolama ve 6 bin ton/yıllık paketleme kapasiteli tesisten yurt içi satışların yanı sıra Hindistan, 
Rusya ve Orta Doğu ülkelerine de ihracat gerçekleştirerek, sezonluk yaklaşık 40 vatandaşa istihdam sağlıyor. 

“Karaman’da yaşayan 43 
yaşındaki kadın girişimci Zehra 
Düzenli, TKDK desteğiyle 
kurduğu elma depolama ve 
paketleme tesisinden Hindistan, 
Rusya ve Orta Doğu ülkelerine 
ihracat yapıyor.”



TKDK destekleriyle Amasya’da kurulan bir gıda fabrikası tarafından dünyanın çeşitli ülkelerine yıllık 1000 ton dondurulmuş salyangoz 
ihracatı yapılıyor. Fabrika müdürü Süleyman Güdük, yaptığı açıklamada, Amasya ve çevre illerde doğadan canlı olarak toplanan 
salyangozların Doğantepe Organize Sanayi Bölgesi’nde 7 bin 500 metrekare alana kurulu fabrikada dondurularak Fransa’ya ve diğer AB 
ülkelerine ihraç edildiğini söyledi. Salyangozların Fransa’daki anlaşmalı şirketler aracılığıyla dünyadaki birçok ülkenin restoranlarına da 
dağıtıldığını belirten Güdük, “Salyangozlar normal olarak pişirilip, şoklama işlemi yapıldıktan sonra yarı mamul haline getiriliyor. 
Fabrikada 120 kadın personel istihdam ediliyor ve bu yıl için ihracat hedefi 3 milyon dolar olarak belirlendi.” değerlendirmelerinde 
bulundu. Güdük, Avrupa’daki restoranlarda salyangoz dolmasının porsiyonunun 40-70 avro arasında değişen fiyatlarla satıldığını dile 
getirdi. 2025 yılının sonuna kadar salyangoz dolmasının da üretimine başlayacaklarını aktaran Güdük, ihracat hedeflerinin 5 milyon dolara 
yükseleceğini kaydetti.

AMASYA’DAN DÜNYAYA YILLIK 1000 TON SALYANGOZ İHRACATI

AMASYA
İl Koordinatörlüğü

4 Nisan 2023

“TKDK destekleriyle Amasya’da 
kurulan bir gıda fabrikası 
tarafından dünyanın çeşitli 
ülkelerine yıllık 1000 ton 
dondurulmuş salyangoz ihracatı 
yapılıyor. Fabrika müdürü 
Süleyman Güdük, yaptığı 
açıklamada, Amasya ve çevre 
illerde doğadan canlı olarak 
toplanan salyangozların 
Doğantepe Organize Sanayi 
Bölgesi’nde 7 bin 500 
metrekare alana kurulu 
fabrikada dondurularak 
Fransa’ya ve diğer AB ülkelerine 
ihraç edildiğini söyledi.”



“Ardahan’da yaşayan Zekeriya 
Yılmaz ve kardeşleri tarafından 
kurulan süt işleme tesisinde 11 
vatandaş istihdam ediliyor. 
Yılmaz, yaptığı açıklamada, 
küçük bir aile işletmesi olarak 
kurdukları tesisi büyütmek için 
araştırmalar yapmaya 
başladıklarında TKDK hibe 
desteklerini öğrendiklerini 
söyledi. Bunun üzerine TKDK’nın 
bir bilgilendirme toplantısına 
katıldıklarını belirten Yılmaz, 
şöyle konuştu:”

Ardahan’da yaşayan Zekeriya Yılmaz ve kardeşleri tarafından kurulan süt işleme tesisinde 11 vatandaş istihdam ediliyor. Yılmaz, yaptığı açıklamada, küçük bir aile 
işletmesi olarak kurdukları tesisi büyütmek için araştırmalar yapmaya başladıklarında TKDK hibe desteklerini öğrendiklerini söyledi. Bunun üzerine TKDK’nın bir 
bilgilendirme toplantısına katıldıklarını belirten Yılmaz, şöyle konuştu:

“Projemiz için detaylı bilgi aldık ve dosyamızı hazırlayarak başvuruda bulunduk. 2,2 milyon liralık yatırımımız için 1 milyon TL hibe aldık. Modern ve Avrupa Birliği 
standartlarına uyumlu, günlük 10 ton süt işleme kapasiteli tesisimizde üretilen ürünleri Marmara Bölgesi başta olmak üzere yurdun doğusundan batısına birçok yere 
satıyoruz.” Yılmaz, çalışmada tüm emeği geçenlere teşekkür etti.

ARDAHAN
İl Koordinatörlüğü

12 Nisan 2023

BU TESİSTE 11 VATANDAŞ İSTİHDAM EDİLİYOR



“Denizli’nin Çivril ilçesinde 
yaşayan 58 yaşındaki girişimci 
Gülten Büyükkal, Işıklı Gölü 
kenarına restoran kurdu. 
Büyükkal, yaptığı açıklamada, 
uzun yıllar Avrupa’da yaşadıktan 
sonra memleketi Çivril’e dönerek 
ayakkabı mağazası işletmeye 
başladığını söyledi. Mağazasını 
işletirken çevresinden TKDK’nın 
kırsaldaki yatırımlara hibe 
verdiğini duyduğunu belirten 
Büyükkal, şöyle konuştu:”

IŞIKLI GÖLÜ MANZARALI RESTORAN KURDU

DENİZLİ
İl Koordinatörlüğü

12 Nisan 2023

Denizli’nin Çivril ilçesinde yaşayan 58 yaşındaki girişimci Gülten Büyükkal, Işıklı Gölü kenarına restoran kurdu. Büyükkal, yaptığı açıklamada, uzun yıllar 
Avrupa’da yaşadıktan sonra memleketi Çivril’e dönerek ayakkabı mağazası işletmeye başladığını söyledi. Mağazasını işletirken çevresinden TKDK’nın 
kırsaldaki yatırımlara hibe verdiğini duyduğunu belirten Büyükkal, şöyle konuştu:

“Benim de Işıklı Gölü kenarında bir restoran hayalim vardı. Bu hayalimi gerçekleştirmek için TKDK ile birlikte yola çıktık. Yatırımım aile restoranıdır. 
Kahvaltının yanı sıra genelde göl balıkları sazan, dişli (turna) balıklarını ızgara tarzında misafirlerimize sunuyoruz. Bunların yanında tamamına yakınını 
kendi bahçemizden elde ettiğimiz ürünlerden hazırladığımız meze ve salata çeşitlerimizle müşterilerimize hizmet sunmaktayız. Müşterilerimize rahat, 
huzurlu, güvenli ve temiz bir aile ortamı sunmaya çalışıyoruz. Etraftaki doğal güzelliklerin de müşterilerin tercihlerine mutlaka etkisi oluyor.” Büyükkal, 
TKDK’ya yenilenebilir enerji sektöründen güneş panelleri için proje başvurusu sunduklarını dile getirdi. Başvuru paketinin inceleme aşamasında 
olduğunu aktaran Büyükkal, projenin kabul edilmesi ve yatırımı tamamlamaları halinde işletmenin elektrik ihtiyacını güneşten sağlayacaklarını 
sözlerine ekledi. 



HAYVANCILIĞI ARTIK AVRUPA STANDARTLARINDA YAPIYOR
Girişimci Gürhan Yılman, TKDK hibe desteklerinden faydalanarak Kütahya’da 2,7 milyon liraya 72 büyükbaş kapasiteli besi tesisi kurdu. Yılman, yaptığı 
açıklamada, Parmakören Mahallesi’nde yıllardır babasının izinde hayvancılıkla uğraştığını söyledi. Avrupa Birliği standartlarında, daha nitelikli bir 
üretim gerçekleştirmek için TKDK’ya proje başvurusunda bulunduklarını belirten Yılman, şu bilgileri verdi:

“Yatırımı tamamladık ve 1,8 milyon TL hibe aldık. Sağlık ve beslenme koşullarının iyileşmesi sonucu hayvan refahının artmasıyla ve makineleşmenin 
devreye girmesiyle iş yükü oldukça azaldı. İşletme, bölgenin büyükbaş et üretimi ihtiyacının karşılanmasında önemli bir rol oynamaya başladı. 
Hayvancılık işletmesinin kurulduğu bölge incelendiğinde, faaliyete geçen işletme en hijyenik koşullarda üretim yapan tesislerinden birisi olmuştur. 
Kütahya ve ilçeleri için örnek işletmeler arasında yer almaktadır. İleriye dönük hedeflerimiz arasında tekrar proje hazırlayarak, yatırımı büyütmek 
istiyoruz ve yenilenebilir enerji konusunda düşüncelerimiz de var.” Yılman, Tarım ve Orman Bakanlığı yetkilileri ile uzmanlardan oluşan bir heyetin 
yaklaşık 1,5 ay önce işletmeyi ziyaret ettiğini sözlerine ekledi.

“Girişimci Gürhan Yılman, TKDK 
hibe desteklerinden faydalanarak 
Kütahya’da 2,7 milyon liraya 72 
büyükbaş kapasiteli besi tesisi 
kurdu. Yılman, yaptığı 
açıklamada, Parmakören 
Mahallesi’nde yıllardır babasının 
izinde hayvancılıkla uğraştığını 
söyledi. Avrupa Birliği 
standartlarında, daha nitelikli bir 
üretim gerçekleştirmek için 
TKDK’ya proje başvurusunda 
bulunduklarını belirten Yılman, 
şu bilgileri verdi:”

KÜTAHYA
İl Koordinatörlüğü

5 Nisan 2023



“Bursa’nın Mustafakemalpaşa 
ilçesine faaliyet gösteren Tepecik 
Beldesi Tarımsal Kalkınma 
Kooperatifİ, TKDK hibe 
destekleriyle aldığı makine 
ekipmanlarla yıllık 8 bin dönüm 
arazide üreticilere hizmet veriyor.”

Bursa’nın Mustafakemalpaşa ilçesine faaliyet gösteren Tepecik Beldesi Tarımsal Kalkınma Kooperatifİ, TKDK hibe destekleriyle aldığı makine ekipmanlarla yıllık 8 bin dönüm 
arazide üreticilere hizmet veriyor. Kooperatif Başkanı Nazmi Seymen, yaptığı açıklamada, 2009’da kurulan bir kooperatif olarak zaman içerisinde tarım ve hayvancılık 
faaliyetlerinde bölgeye yenilik getirmenin yanı sıra üyelerin tarımsal üretiminde sürdürülebilirliğin sağlanması adına sürekli kaynak araştırması yaptıklarını söyledi. Üretici 
örgütlerine destek veren kurumları araştırırken TKDK’yı öğrendiklerini ve proje hazırlamaya karar verdiklerini belirten Seymen, şöyle konuştu: 

“Farklı başvuru çağrı ilanları döneminde toplam yatırım tutarı 5,1 milyon liralık proje başvurusunda bulunduk ve 4,2 milyon TL hibe aldık. Bu desteklerle biçerdöver, kendinden 
yürür balya makinesi ve silaj makinesi aldık. Bu yatırımlar sayesinde 7 kişinin istihdamına vesile olduk. Şu an 186 üyemizin her yıl ortalama 8 bin dönüm arazisinde bu 
makinelerle arpa, buğday ve mısır üretimi gerçekleşmektedir.” Seymen, projeleri ile bölgede diğer üretici örgütlerine örnek olacaklarına işaret etti. Kapasitelerini daha da 
artırarak üretici ve kamu iş birliği içerisinde üretime devam edeceklerini vurgulayan Seymen, ülke ekonomisine katkı sağlamaya devam edeceklerini kaydetti. 

BURSA
İl Koordinatörlüğü

12 Nisan 2023

KOOPERATİFİN MAKİNELERİ ÇİFTÇİLERİN HİZMETİNDE



TKDK Aydın İl Koordinatörlüğü, 27-30 Nisan’da düzenlenen “10. Uluslararası Aydın Tarım, Gıda ve Hayvancılık Fuarı”nda stant açtı. Zirai 
makine ekipmanlar ile yöresel ürünlerin sergilendiği tarım, gıda ve hayvancılık sektöründeki ulusal ve uluslararası firmalarla ziyaretçileri 
buluşturan fuardaki TKDK standında, 2023’de hayata geçirilmesi planlanan IPARD III Programı kapsamında verilecek hibe desteklerinin 
sektörlerine ilişkin bilgi verildi ve konukların soruları yanıtlandı. 

Bu yıl 498 markanın yer aldığı fuara Aydın Valisi Hüseyin Aksoy, Aydın Büyükşehir Belediye Başkanı Özlem Çerçioğlu, milletvekilleri, il 
protokolü ve vatandaşlar katıldı. 

TKDK STANDI AYDIN’DA

AYDIN
İl Koordinatörlüğü

31 Nisan 2023

“TKDK Aydın İl Koordinatörlüğü, 
27-30 Nisan’da düzenlenen “10. 
Uluslararası Aydın Tarım, Gıda ve 
Hayvancılık Fuarı”nda stant açtı.”



Kurumumuz ve elektronik bültenimiz ile ilgili görüşlerinizi bizimle paylaşmanızdan
memnuniyet duyarız. Bize basin@tkdk.gov.tr adresinden ulaşabilirsiniz.

Tarım ve Kırsal Kalkınmayı Destekleme Kurumu Elektronik Bülteni
Personel İşleri Koodinatörlüğü
Kurumsal İletişim ve Halkla İlişkiler Ünitesi

Bültenin tüm hakları, Avrupa Birliği Katılım Öncesi Mali Yardım Aracı Kırsal Kalkınma Bileşeni 
(IPARD) Programını uygulayan Tarım ve Kırsal Kalkınmayı Destekleme Kurumuna ait olup 
sadece kaynak gösterilmek kaydıyla alıntı yapılabilir. Avrupa Komisyonu bu yayının
içeriğinden sorumlu değildir.

KÜNYE

tkdkonline


